

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

OBRA : Infraestrutura Urbana
PRAÇA : Campo Grande/MS
DATA : Dezembro/2023

NÃO DESONERADA
E.Sociais horista: 106,76%



CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE DO SERVIÇO		M3
LF/0007	Brita n. 2 para dreno, lançamento manual, em local com nível baixo de interferência. Fornecimento, exclusive transporte	PRODUÇÃO DA EQUIPE	1	m³/h

CÓDIGO	EQUIPAMENTO	UN	CUSTO OPERACIONAL	QUANT.	CUSTO HORÁRIO
CUSTO HORÁRIO DO EQUIPAMENTO					0,0000

CÓDIGO	MÃO DE OBRA	SALÁRIO BASE	QUANT.	CUSTO HORÁRIO
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,1300	3,8190000	76,8765

CUSTO HORÁRIO DA MÃO DE OBRA 76,8765
CUSTO UNITÁRIO TOTAL 76,8765
CUSTO UNITÁRIO DA EXECUÇÃO 76,8765

CÓDIGO	MATERIAIS / SERVIÇOS AUXILIARES	UNID.	CUSTO	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO
4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	100,3100	1,1000000	110,3410

CUSTO UNITÁRIO DE MATERIAIS 110,3410

CÓDIGO	TRANSPORTE	CUSTO	D.M.T. km	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO

CUSTO UNITÁRIO DE TRANSPORTE 0,0000

CUSTO DIRETO TOTAL :	R\$	187,2100
----------------------	-----	----------

Nota: Valores internos calculados com maior precisão e truncados para 2 casas decimais no custo total. Instrução normativa do DNIT